
STAROVĚKÉ CIVILIZACE 

 

Po více jak roce jsme letos mohli opět zorganizovat na našem gymnáziu projektové dny. 
Letos jsem pro svou skupinu vybrala téma Starověké civilizace. Každý projektový den jsme 
zavzpomínali na starověké národy, žáci si připravili krátkou prezentaci o národu, který si 
vybrali. Dále měli připravené krátké dokumenty, které jsme společně shlédli. Žáci hledali a 
zjišťovali, jaký byl každodenní život starověkých národů, jak pracovali, trávili volný čas, co 
jedli nebo jak se oblékali a jak slavili různé svátky. Zjistili jsme také, jak se vzdělávali, čím 
platili, jaké měli písmo a spoustu dalších zajímavých věcí. Součástí projektu byla také výroba 
předmětů každodenní potřeby, které žáci prezentovali poslední projektový den.  

 

 

 
 

  

 

 
 

 


